
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПИТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Усть-Пит 
 
  18.12.2024                                                                                                   № 29-п 

 
Об утверждении главного  администратора источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов. 

В соответствие с п. 3 и 4 ст. 160.2 Бюджетного кодекса РФ «Бюджетные 
полномочия главного администратора источников финансирования дефицита 
бюджета» руководствуясь постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 №1568 
(ред. от 09.12.2022) «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
источников финансирования» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить главным администратором источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета поселения администрацию Усть-Питского 
сельсовета и закрепить за ними источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Усть-
Питского сельсовета от 29.12.2023 №57-п «Об утверждении главного  
администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
поселения» 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию в информационном издании «Усть-Питский 
Вестник». 

 
 
 
 
 
 
Глава Усть-Питского сельсовета                           В.В.Семенов 
 

 

 

 

 



 
 
   

Приложение  

   

 к  Постановлению 
Администрации Усть-Питского 
сельсовета 

   от  18.12.2024    № 29-п 

    

 

Главные администраторы источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета поселения на 2025 год и плановый  

период 2026-2027 годов. 

 

    

№
 с

тр
о

ки
 

К
о

д
 г

л
а

в
н
о

го
 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
а

  

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита  бюджета 

поселения  

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации  

1 064   Администрация Усть-Питского сельсовета 
Енисейского района Красноярского рая 

2 064  01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

3 064  01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

4 064  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

5 064  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

 

 
 
 

 


